1/2

第１３７回教育研究評議会議事概要

  日 時 平成２７年１０月１６日（金）１３時３０分～１４時３０分

 場 所 本部棟大会議室

 出席者  山崎（議長），向，柴田，山本，福森，樫見，岩田（礼），平田，川幡，山岸，

加藤，末松，千木，飯山，髙山（純），井関，多久和，松下，國嶋，稲垣，

尾島，鏡味，青木，佐藤，古畑，堀井，森本，中村

  欠席者  石田，加納，岩田（佳），神谷，金子，大島，並木，大竹

 陪席者  有松，石原，森，坂本，岩見

議事に先立ち，総務・人事・施設担当理事から，人事異動に伴う陪席事務職員（事務局

調整役）の紹介があった。

１ 前回議事確認

   第１３６回教育研究評議会 ９月１８日開催

２ 協 議

（１）学生の懲戒処分

教育担当理事から，資料１（回収資料）に基づき，学生の懲戒処分について説明が

あり，審議の結果，承認された。

また，関係部局長から，本件に関する謝罪があった。

３ 報 告

（１）平成２６年度金沢大学におけるＦＤ活動に関する報告書

    教育担当理事から，資料２に基づき，平成２６年度金沢大学におけるＦＤ活動に関

する報告書について説明があった。

（２）平成２７年度１０月期大学院入学者数等

    教育担当理事から，資料３に基づき，平成２７年度１０月期大学院入学者数等につ

いて説明があった。

（３）平成２７事業年度に係る会計処理の早期化・適正化

    総括・改革・研究・財務担当理事から，資料４に基づき，平成２７事業年度に係る

会計処理の早期化・適正化について説明があった。

（４）キャンパスマスタープラン２０１０の改訂

    総務・人事・施設担当理事から，資料５に基づき，キャンパスマスタープラン２０

１０の改訂について説明があった。

（５）金沢大学カードの創設

    国際・附属病院・同窓会担当理事から，資料６に基づき，金沢大学カードの創設に

ついて説明があった。

2/2

〔以下，５件については，説明を省略〕

（６）教員人事〔資料７〕

（７）国立大学法人金沢大学と株式会社読売新聞東京本社との包括連携協力に関する協定

締結〔資料８〕

（８）遺言信託業務の提携に関する協定の締結〔資料９〕

（９）平成２７・２８年度公募事業一覧（機関申請分）〔資料10〕

（10）部局間国際交流協定の締結〔資料11〕

４ その他

（１）平成２７年度防災訓練（角間キャンパス）

    議長から，平成２７年度防災訓練（角間キャンパス）を１０月２３日（金）に実施

する旨説明があり，各部局からの学生・教職員の参加について，改めて協力依頼があ

った。

（２）第三の道：医療革新を専門とする医師の養成 第３回シンポジウム

医薬保健研究域長から，机上配付資料に基づき，第三の道：医療革新を専門とする

医師の養成 第３回シンポジウムについて説明があった。

〔以下，１件については，説明を省略〕

（３）イベント予定

次回開催予定

・第１３８回教育研究評議会  日時：１１月２０日（金）１３時３０分から